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KẾ HOẠCH PHÁT ĐỘNG HỌC SINH THAM GIA SÂN CHƠI 

 “TRẠNG NGUYÊN TIẾNG VIỆT” NĂM HỌC 2025-2026 

 

Thực hiện Văn bản số 2044/SGDĐT- GDPT  ngày 10 tháng 8 năm 2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc giới thiệu sân chơi “Trạng 

Nguyên Tiếng Việt”  trên Internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2025-

2026, trường Tiểu học Kim Đồng xây dựng kế hoạch triển khai  và phát động 

toàn thể học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 tích cực tham gia sân chơi "Trạng Nguyên 

Tiếng Việt" năm học 2025–2026 như sau: 

I. MỤC TIÊU CỦA SÂN CHƠI 

- Góp phần gìn giữ và phát huy vẻ đẹp trong sáng, phong phú của Tiếng Việt. 

- Khơi dậy niềm yêu thích môn Tiếng Việt trong học sinh. 

- Rèn luyện kỹ năng đọc hiểu, phân tích, viết câu – đoạn – bài văn. 

- Phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng lực ngôn ngữ, tư duy sáng tạo. 

II. ĐỐI TƢỢNG THAM GIA 

Toàn bộ học sinh khối 1 đến khối 5 của trường Tiểu học Kim Đồng. 

III. ĐĂNG KÍ THAM GIA 

1. Mỗi học sinh đăng ký duy nhất một tài khoản trên 

website: http://trangnguyen.edu.vn để học tập, ôn luyện và dự thi. (Tài khoản 

này được sử dụng từ năm lớp 1 đến lớp 5, tham gia được 3 sân chơi Trạng 

Nguyên Tiếng Việt, Trạng Nguyên Toàn Tài và Toán học VNMF). 

2. Đăng ký thành viên trên website: trangnguyen.edu.vn. Học sinh cần 

đăng ký đúng các thông tin: Họ và tên; Lớp; Trường; Tỉnh/ Xã/Phường; Dân 

tộc; Số điện thoại; Email. Học sinh đang học khối lớp nào chỉ được đăng ký 

tham dự ở khối lớp đó. (Họ tên phải đúng theo giấy khai sinh, trường, lớp, phải 

đúng thông tin nơi học sinh theo học. Ban Tổ chức (BTC) sẽ cấp Giấy chứng 

nhận theo thông tin đăng ký). 

3. Học sinh đăng nhập vào website với tên đăng nhập và mật khẩu đã 

đăng ký. Sau khi đăng nhập thành công, học sinh bấm chọn “Thi hay” -> chọn 

vòng thi để tham gia. 

4. Tên đăng nhập của học sinh không được vi phạm các quy định về đặt 

tên của website: trangnguyen.edu.vn. Để được duyệt là thành viên của sân chơi 

“Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên Internet, học sinh cần điền đúng các thông tin, 

hình ảnh đại diện phù hợp với pháp luật và thuần phong mỹ tục. 

 

http://trangnguyen.edu.vn/


IV. LỊCH THI 

 
 

 
 



V. QUY ĐỊNH THAM DỰ VÒNG TỰ DO VÀ VÒNG ĐIỀU KIỆN 

1. Học sinh khối 1 đến khối 5 đủ điều kiện tham dự là học sinh đã đăng ký 

tài khoản hợp lệ và là thành viên của website trangnguyen.edu.vn 

2. Học sinh có thể tham dự hoặc không tham dự vòng 1 – vòng Tự do. 

3. Học sinh cần tham dự đủ 5 vòng điều kiện (từ vòng 2 đến vòng 6) trước ngày 

25/11/2025. Sau ngày 25/11/2025, BTC sẽ khóa vòng thi từ vòng 1 đến vòng 6. 

4. Thời gian làm bài: 30 phút. 

5. Điểm tối đa: 300 điểm. 

6. Số lần làm bài vòng 1 (vòng Tự do): Học sinh có thể làm bài hoặc 

không làm bài. 

7. Số lần làm bài vòng 2 đến vòng 6 (vòng Điều kiện): Học sinh được làm bài 

nhiều lần đến khi đạt 200 điểm trở lên là được công nhận hoàn thành vòng thi. 

Lưu ý: Học sinh cần tham dự đầy đủ các vòng điều kiện theo quy định. 

8. Thời gian tham dự: Lịch thi được công bố trên website 

trangnguyen.edu.vn 

9. Địa điểm tham dự: 

Đối với vòng thi Tự do và vòng Điều kiện: Học sinh thi tự do tại nhà hoặc 

tại trường, học sinh làm bài trên máy tính có kết nối Internet. 

Đối với vòng thi các cấp: Học sinh dự thi theo yêu cầu của hội đồng giám sát. 

10. Xét giải: 

BTC không xét giải cho vòng tự do và vòng điều kiện. 

BTC cấp giấy chứng nhận online cho vòng thi các cấp. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường phân công đồng chí Phó Hiệu trưởng theo dõi, động viên học 

sinh tham gia sân chơi; tổng hợp kết quả các vòng thi để đánh giá kết quả, chất 

lượng học sinh tham gia.  

Phân công đồng chí Nguyễn Thị Nga phối hợp cùng đồng chí PHT để 

thành lập Hội đồng giám sát theo các yêu cầu của Ban tổ chức.    

Nhà trường khuyến khích các lớp tích cực hưởng ứng, giáo viên chủ 

nhiệm tuyên truyền và hướng dẫn học sinh cách đăng ký, ôn tập và tham gia đầy 

đủ các vòng thi.  Những học sinh đạt thành tích cao ở các vòng thi sẽ được nhà 

trường tuyên dương và khen thưởng xứng đáng. Giáo viên chủ nhiệm có học 

sinh đạt giải cao ở các vòng thi sẽ được sử dụng kết quả của học sinh để xét 

khen thưởng đột xuất theo Quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng (theo Nghị định 

số 73/2024/NĐ-CP) của trường Tiểu học Kim Đồng.  

 
Nơi nhận: 
- BGH, TTCM, TTVP (t/h); 

- Website trường; 

- Lưu NT. 

HIỆU TRƢỞNG 

 
Dƣơng Thị Hồng Luyến 
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